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Bhutan - ostatnie królestwo w Himalajach

Festiwal Żurawia Czarnoszyjego

Atuty
aż 10 dni w jednym z najrzadziej odwiedzanych krajów Azji
wspaniałe krajobrazy Himalajów
unikatowa, niezmieniona kultura buddyjskiego królestwa, najwyższą wartością
którego jest "Szczęście Narodowe Brutto"
udział w Festiwalu Żurawia Czarnoszyjego na dziedzińcach klasztoru Gangtey w
Phobjikha
wędrówki po niezatłoczonych szlakach
dla chętnych udział w raftingu, zajęciach z jogi i gorące kąpiele
wyżywienie w cenie wyjazdu

Opis

Trasa wyprawy: Kathmandu - Paro - Dzongdrakha Lhakhang - Dobji Dzong -
Thimpu - przełęcz Dochula - Punakha - Phobjikha - Paro - Tygrysie Gniazdo - Paro -
Kathmandu

Uwaga! Wyjazd można połączyć z wycieczką Nepal bez trekkingu - wyprawa
jeepami do wnętrza Himalajów (31 dni): 17 października - 16 listopada 2026
Cena wyjazdu łączonego: 11.650 zł + 4.750 USD + bilet lotniczy (dla
pierwszych 7 osób rabat -500 zł).

Program

Dzień 1-2 Przelot z Polski do Kathmandu.

Dzień 3 Pobyt w Kathmandu.

https://laurazja.pl/13958-nepal-bez-trekkingu-wyprawa-jeepami-do-wnetrza-himalajow
https://laurazja.pl/13958-nepal-bez-trekkingu-wyprawa-jeepami-do-wnetrza-himalajow


Dzień 4 Przelot z Kathmandu jedną z zaledwie dwóch linii lotniczych
obsługujących Bhutan, na jedyne międzynarodowe lotnisko w tym kraju, w Paro
(2300 m). Zakwaterowanie w hotelu w Paro, czas na odświeżenie się i w
zależności od pory rozpoczęcie zwiedzania: wizyta na lokalnych targach i przy
zabytkach. Nocleg w Paro.

Dzień 5 Przejazd z Paro do doliny Haa (3056 m n.p.m.). Podróż malowniczą
trasą przez przełęcz Chelela oraz zwiedzanie Dzongdrakha Lhakhang -
świątyni zawieszonej na zboczu klifu. Wizyta w Białej i Czarnej
Świątyni.  Poznajemy smak lokalnej kuchni Haa: hontey - pożywnych pierożków ze
szpinaku i mąki gryczanej. Nocleg w Haa.

Dzień 6 Zwiedzanie doliny Haa, po lunchu przejazd do Thimphu przez Dobji
Dzong (2200 m) - dawne pilnie strzeżone więzienie, obecnie przekształcone w
sanktuarium. Zakwaterowanie w Thimphu, stolicy Bhutanu - gdzie nie ma
sygnalizacji świetlnej, a ruchem kierują policjanci.  Wizyta w Memorial Chorten
(wielkiej stupie) zbudowanej ku pamięci trzeciego króla Bhutanu (panował w
latach 1952-1972). Wieczorem czas wolny - możliwość przespacerowania się
uliczkami miasta, odpoczynku w hotelu, a także skorzystania z masażu lub
tradycyjnych kąpieli w wodach ogrzewanych gorącymi kamieniami.
Nocleg w Thimphu.

Dzień 7 Zwiedzanie Thimphu. Rano krótki spacer do Wangditse - świątyni na
wzgórzu z widokiem na całą dolinę Thimphu. Zwiedzanie Królewskiego Rezerwatu
Takin - jedynego zoo otwartego w Bhutanie; Buddha Dordenma - siedzącego
Buddy o wysokości 54 m, jednego z największych na świecie; Muzeum Poczty -
możliwość zakupu pocztówek oraz zrobienia zdjęcia, które zostanie zamienione w
prawdziwy znaczek pocztowy; bazaru rzemiosła oferującego lokalne wyroby
bhutańskie. Opcjonalnie (za dodatkową opłatą): wieczorna sesja jogi, uzdrawianie
dźwiękiem lub masaż. Nocleg w Thimphu.

Dzień 8 Przejazd z Thimphu do Punakha (1300 m n.p.m.). Po śniadaniu
wyruszamy do doliny Punakha przez przełęcz Dochula, gdzie znajduje się 108
stup i świątynia zbudowana przez Królową Matkę. Przy dobrej pogodzie widać stąd
całą panoramę Himalajów. Lunch na trasie. Wizyta w Chimi Lhakhang, znanej jako
„Świątynia Płodności”, popularnej wśród par starających się o
potomstwo. Zakwaterowanie w Punakha. Jeśli czas pozwoli, wizyta w twierdzy
Punakha Dzong u zbiegu rzek Mo Chu (Żeńska) i Pho Chu (Męska). Powstała w
1637 r. i jest miejscem koronacji oraz ślubów królewskich. Spacer najdłuższym
mostem wiszącym w Bhutanie do pobliskiej wioski. Nocleg w Punakha.



Dzień 9 Przejazd z Punakha do Phobjikha (wysokość 3000 m n.p.m.). Po
wczesnym śniadaniu wędrówka do położonej na wzgórzu świątyni Khamsum
Yuelley, skąd rozpościera się widok na dolinę i rzekę. Opcjonalnie (za dodatkową
opłatą): rafting na rzece. Po lunchu podróż do doliny Phobjikha - szerokiej,
wysokogórskiej doliny z widokiem na pasmo Gór Czarnych. To tu zimują
zagrożone wyginięciem żurawie czarnoszyje, które przylatują tu z Tybetu na
początku listopada. Rząd Bhutanu chroni ten obszar, ograniczając inwestycje, by
zachować siedliska tych ptaków. Wizyta w Centrum Żurawi i wieczorny spacer po
wiosce. Nocleg w Phobjikha.

Dzień 10 Udział w Festiwalu Żurawia Czarnoszyjego, odbywającym się na
dziedzińcach klasztoru Gangtey w Phobjikha. Następnie spacer ścieżką
przyrodniczą, pozwalający podejrzeć codzienne życie mieszkańców w ich
wiejskich domach. Wizyta w klasztorze Gangtey, w którym znajdują się rzadkie
relikwie (w tym zmumifikowane szczątki). Jeśli czas pozwoli, wizyta w położonej
wśród bagnistych terenów świątyni Khewang Lhakhang. Odkrywanie pięknych
wiejskich zakątków, które większość turystów omija. Nocleg w Phobjikha.

Dzień 11 Po śniadaniu dokończenie zwiedzania i powrót w stronę Paro. Przerwa
na herbatę w Ogrodach Botanicznych Lamperi. Po drodze (jeśli czas pozwoli)
wizyta w klasztorze Tamchog, do którego prowadzi starożytny most wykonany z
żelaznych łańcuchów. Nocleg w Paro.

Dzień 12 Po wczesnym śniadaniu wyprawa do słynnego klasztoru Taktsang
(Tygrysie Gniazdo), zawieszonego na 900-metrowym klifie. Po zejściu (jeśli czas
pozwoli) wizyta w niedawno odbudowanej Drugyal Dzong („Twierdza
Zwycięstwa”) z 1649 r. Z tego miejsca widać szczyt Jumolhari (7314 m n.p.m.),
zwany „Świętą Górą Bogini”. Nocleg w Paro.

Dzień 13 Transfer na lotnisko w Paro. Pożegnanie z Bhutanem i wylot do
Kathmandu.

Dzień 14-15 Czas na pożegnalne spacery po Kathmandu i przelot do Polski.

Świadczenia

Cena obejmuje:
koszty złotówkowe: bilet lotniczy Kathmandu - Paro - Kathmandu; ubezpieczenie
NNW, KL i CP; opieka doświadczonego pilota-przewodnika; koszty organizacyjne w
Polsce; podatki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Fundusz Pomocowy



COVID19; podatek VAT
koszty walutowe -  obowiązkową opłatę turystyczną SDF w Bhutanie (900 USD od
osoby); 9 noclegów w Bhutanie (w pokojach 2-3-osobowych z łazienkami w
hotelach*** lub certyfikowanych gospodarstwach agroturystycznych: Village
Home lub Farm House); wszystkie przejazdy na terenie Bhutanu; pełne
wyżywienie w Bhutanie (3 posiłki dziennie: śniadanie, lunch i obiadokolacja);
wszystkie bilety wstępu do zwiedzanych obiektów (muzea, klasztory, parki
narodowe itp.); lokalnego przewodnika w języku angielskim; telefoniczną kartę
SIM z limitem danych; koszty organizacyjne podczas wyprawy

Umowa i cena nie obejmuje: biletu lotniczego do Kathmandu (od ok. 5 tys. zł);
podwójnej wizy do Nepalu (ok. 65 USD); wyżywienia podczas pobytu w
Kathmandu (ok. 20-25 USD na dzień); napiwków dla bhutańskich przewodników i
kierowców (według uznania i nieobowiązkowo).

Piloci
Marek Bytom

https://laurazja.pl/node/9950

